bi locum illum cum ómnibus suis pertinenciis: Quod ipsi vo-
lenti animo fecerunt , et jusserunt homini illi qui ibi moraba-
tur nomine Ricolph, ut redderet sibi omnia que ibi erant quod
et fecit. Et ego Gonsaldus misi ibi hominem nomine Bonuz,
cum Consilio Episcopi, et fratrum meorum, et feci eum or-

dinari ad titulum Sánete Marie, et ipse promissit mihi obe-
dientiam, et fidelitatem cunctis di-bus vite sue. Et ego de bonis

Sancti Vincentii , et de hoc quod potui acquirere cepi reedificare

locum illum. In primis dedi ei I. soldam de vino et I Kaflicium

formenti, et I. Cot. obtimum, et unum lenzol, et una Mapas
grandes et alias minores, et I. Vacha quam dedit mihi Bernar-

dus Abbas Alaonis, et I. Tapet quod missit ibi oria conversa,

et dedi unum Mulum, qui fuit de Benavarr, pro uno Campo,
qui est juxta Sanctam Mariam , et misi ibi unum Cot, quod
dedit mihi Ramón Vuillem de Sarraduy, et omnia que potui

acquirere in supra dictis Villis, et in aliis pártibus. Insuper

misisi ibi , I. Calicem de quindecim solidis de plata deau-

ratum intus et alium calicem minorem de X solidis de plata

totum supra auratum intus et foris, et unum vestimentum jnte-

grum, et unum- psalterium obtimum, et misi ibi unum Missale

ip quo erant Epistole, et Evangelia. Et insuper ego. GQnsaldus

multis suplicationibus et muneribus adquisivi de dompno Petro

kege Almuniam de Sagarra,cum ómnibus suis peí tinentiis

et regale preceptum. Et Belenger Ramón de Ciscar abst ulit no
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bis per vim illam quartam partem de illa Almunia et postea

missit mihi ipsam quartam partem in pignore XXX solidos jac-

censes, et dedit fiidejussorem, Pere Guillem amirat de Fal-

ces de securitate usque ipse redderet illos XXX solidos. Viso-

res et Auditores Pere Mir de Entensa. Et Pere Johan de

Via Campo Canónico. Facta Carta in mense Augusto, in

era MCXVIII Sigfnum Raymundi Dalmacii Rctensis Episco-

pi. Sigfnum Regis Santii. Ego Rodericus domini mei Episco-

pi mandato hanc Cartam scripsi, et hoc Sigfnum feci.

III.

Consecratio Ecelesi¿e Rotensis.

Arch. ejusdem.

In nomine Dei Patris omnipotentes, et in nomine Jesu
Cristi íilii ejus et Spiritus Sancti. Eí*o Raymundus De i gra-

tia Comes ,
simulque conjux mea Ermessendis opitulante di-

vina clementia Comitissa. Compulit nos Deus, et trina ma-
* jestas, ut sedificaremus domum in honore Domini nostri Je-
su Cristi , et Salvatoris in civitate que vocatur Rota, ut sit

sedes episcopalis, sicut antiquitus fuerat, de metropolitane

sedis Narbonensis ab Aymerico Archiepiscopo et patre nostro

inserta est. Et ideo anno DCCCCVIl. veniente beato Episco^

po, intercedentes nos metipsos superius nominaros ad locum
venerabilem consecrandum , cujus basílica ab Odissendo Pon-
tífice vocabulum sumpsit sancti Vincentii martiris atque Le-
vite, ad cujus dedicationem Christiani, et devotissimi populi

religione catholica concurrentes hac devotione sua vel paren-
tum decessorum facimus absolvendum , vel pro remedio anima-
rum suarum, et incolumitate futura, congruentia de rebus suis

donaria adstante clero cum devotissima in Christo predicti sanc-

ti Vincentii martiris, et Levite, et ad servientes illius, qui ibi-

dem serviunt sub jussione Episcoporum
,
quorum nomina in-

serta tenentur, ego Raymundus simulque et uxor mea Ermes-
sendis pro dotali titulo donamus ad ip^am Ecclessiam jamdic-
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tam uno cásale ante ' ipsam domum sancti Vincentii, et una
térra ad M. capiente modiatas, et alia térra in loco ubidicitur

ad ipsum Sicare in litus Isabana usque ad Penam, et ipsa vinea

plana subtus civitate Rota, que mihi Raymundo advenit ex par-
te parentum meorum. Donamus in ornamentis Ecclesias uno cá-

lice de argento, et una cruce de argento, etunosigno de metallo,

et tres libros Missale, Lectiorario atque Antiphonarío, et dúo
vestimenta. Hec omnia damus ut ad diem judien et tremende
majestatis merces nobis exinde crescat; quia qui bene ministrat

gradumbonum sibiaequirit, et est manifestum ut ab hodierno
die.... tempore jam dicta Ecclesia, et servientes illius habeant,

teneant, atque possideant, jureque perpetuo vindicent, ac de-

fendant, et indissolubile funiculum hereditatis possideant cum
stipulatione subnixa. Si quis sane quod fieri minime credimus
esse venturum, quod si nos superius nominad, aut aliquis de
heredibus nostris, aut quilibet homo supossití aut aliquis de

heredibus nostris, aut quilibet homo suposita persona de supra

dicta jam dictum locum venerabilem tentaverit, in primis iram
sancti Vincentii martiris, et Levite incurrat, et insuper quod
ceperit in quadruplo restituat , et ista donatio firma permaneat
in omni robore, et firmitate. Facta carta donationis in die kal.

decembris anno III. regnante Leutario Rege. S. Raimundi Comi-
tis, S. Ermessendis Comitis

,
qui hanc dotariam fecerunt, et

testes rogarunt ut eam firmarent. S. Bernardi. S. Iacintus. Ab-
bas. S. Baroni. S. Apponi. S. Daconi, Oriolus Presbiter hanc do-

nationem scripsit , et suscripsit. die et anno quo supra.

IV.

Epístola Salomonis Rotensis olim Episcopi Regi Sancio?

Episcopo Lupo et ceteris scripta.

Arch. Roten. Eccles.

AvÁ mp *'$fflMb%'jm<: • v

¡

bu n- ¿viivaJL f
ñí'ini^í ; ui r -yn^'f o

Gloriosísimo Regi Domino Petro excellentissimi quondam
Regis Sancii filio, venerabili quoque Presuli civitatis Rote

domno Lupo, cunctoque cetui religiosorum canonicorum in
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Ecclesia Beati Vincentii Deo famulantium , sub regimine pre-

fati Pontificis populo etiam in prescripta civitate commoranti.

Salomón olim dictus Episcopus, licet indignus, nunc autem

Divino incomprehensibili juditio justissimo
,
atque rectísimo,

habitu et nomine Monachus, fideles orationes, atque superne

protectionis obtabiles opitulationes. Primum quidem dillectissi-

mi gratias ago Omnipotenti Deo pro honore Beati Vincentii

Martiris in melius aucto, et pro Episcopatu ipsius Ecclesie

divinitus confírmalo, roborato, et exaltato
,

qui me indig-

no, et inutili presidente pauperrimus erat , et fragilis
?
mo-

do vero ditissimus extat, et validus. Unde indesinenter Deo
preces efTundo, ut et vos illi presidentes, Regem dico et

Episcopum, et cunctum clerum ac populum ibi degentem,

ab iminentibus malis eripiat, et superne beatitudinis una no-

biscum consortes officiat. Amen. Quod autem Carisimi á me
exquiritis, qualiter fuerim in Episcopatu, vel qualiter illum

tenuerim, Deum testem invoco, me nullius humani favoris

gratia quidquam falsi dictutum esse, vel veritatis, quae Deus
est, ferventissimo amore vera proferre. Sciatis enim in veritate

omnia Monasteria
,
quse sunt in ipso Episcopatu , et celias eo-

rum, omnesque Ecclesias parroquiales quas erant á ilumine quas

dicitur Cincia vel Cinca usque ad Nuceriolam, et á Benasco
usque ad Castrum Benavarr, pari modo mihi subjectas fuisse,

et in nullo mihi adversas vel contrarias extitisse , sed debita

servitute sicut antecesori meo paruisse. Hoc habui apud Sanc-
tum Victorianum ubi primum sedi in Cathedra, et ubi pri-

mum Chrisma confeci. Hoc apud Ovarram , Tabernam , Ore-
mam

, Jar et Fossatum , et omnino apud omnes parroquiales

Ecclesias ut supradixi. Ecclesia vero de Alasquorr mihi sem-
per subdita fuit, et nunquam patronum vel defensorem mihi

oposuit. Ñeque Abbas Sancti Saturnini ullum dominium in

ipsa Ecclesia in diebus meis habuit ; sed de redditu ville,

qui reddebatur Castello quartam partem habuit , et predia

propria ibi possedit. Hec omnia sic me tenuisse, mihique sub-

jecta fuisse Deo teste profiteor. Válete in Domino, et haec que
scripsi vera esse scitote, pro me orate, et in vita, et in morte.
Eadem invenitur pag, 138 operis.
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V.

Renovatio et dotado Ecclesice Rotensis á Rege Sancio facta.

In nomine Sánete et individué Trinitatis Sancius gloriosus
Rex, filius Ranimiri Regís cunctis primoribus magnatibus et
populis in ejus regno constitutis: notum vobis ómnibus pre-
sentibus scio, et futuros pleniter nosse cupio, quoniam fuit
voluntas patris mei regis Ranimiri restaurare in civitate Rota
Sedem Episcopalem in honore Sancti Vincentii levite, et Mar-
tiris Christi. Que sedes oceulto Dei judicio olim á paganis in-

vasa , et pene destructa
,
suoque penitus honore nudata , no-

men solummodo dignitatis retinebat , sed privilegio pontifica-

lis apicís omnino carebat. Qua propter, sicut premisi inspira-

vit Deus patri meo Regí Ranimiro ut prenominatam Eccle-
siam de sibi concesis á Deo prediis ditaret, et pristine digni-
tati pro viribus reforma re t , ut tándem quod dicebatur no-
mine, inciperet esse potestate, vel auctoritate: sed quia morte
prevenías nequivit implere quod voluit, mihi qui Deo ins-

pirante í 11 i sucessi mandavit scriptis et verbis perficere quod
suum fuerat velle. Unde ego prescriptus Rex Sancius pro Dei
amore, et gloriosi Martiris Christi Vincentii honore, atque
pro requie supradicti patris mei Regis Ranimiri, et matris mee
nomine Ermisindis

,
qui vocatur post Baptissimum Gilberga,

atque pro remisione peccatorum maorum, seu stabilitate to-

tius honoris mei, sive pro salute m~a, et uxoris, ac filiorum,

vel fidelium meorum et pro adipiscenda beatitudine regni ce-

lorum, dono atque concedo predicte Sedi S. Vincentii, ip-

sam civitatem cum terminis suis, quos in diebus avi, et pa-

tris mei habuit cum decimis et primitiis vel oblationibus

cum placitis et omni censu ipsius, cum vineis
,
pascuis, sel-

vis, cum garricis, aquis aqueductibus, vel reductibus, cum
exitibus, et regresibus suis, in omnia , et in ómnibus, que ad

ipsam pertinent, que ego ibi habeo vel habere debeo, eo videli-

cet ténore, ut semper sit ipsa civitas in potestate S. Vincentii et

Episcopi presentís, et omnium successorum eorum usque in éter-
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num, et stabiliantur ihí clerici Deo servientes, et canonice vi-

ventes secundum posibilitatem vel facultatem ip^ius Ecclesie et

Episcopiejus.Dono/msuper DeoetS. Vincentio arque prefate Sedi

Abbatiam Sánete Marie Alagonis cum ómnibus suis pertinentiis,

et aliam Abbatiam Sancti Andree in valí Arravensi cum suis per-

tinentes, et aliam Abbatiam sancti Martini de Ca vallera cum suis

pertinentüs. Confirmo etiam illi totam decimam de Casteüone
de Sos, quam adquisivi in diebus comitis Honofredi, et tenuif,

vel tenere debuit temporibus Comitum
,
qui post eum fue-

runt et temporibus avi et patris m.j i, ita ut totum quod illi

videtur de ipsa decima injuste sublatum, au^toritate et pre-

cepto regali ab hodierno die illi sit restitutum, et semper ma-
neat inconvulsum; ad augmentum quoque prenominate Sedis

et honorem Pontificis ejus dono illi Ecclesíam sánete Marie
que est m Sanctralista cum tertia parte decimarum, et ornni-

bus ad eam pertinentibus. ínsuper dono illi omnem decimam
paroch'anarum Eeclesiarum de alodiisque hodie habet vel ha-

bere debet vel deinceps acquisierit. ínsuper aras, et in tota

ripacurtia in Montanis et in marchia usque in flumen cinga

quod pertinet ad fevum regale avi et patris mei vel meum,
exceptis monasterüs, et Ecclesis eorum. Confirmo igitur ei ip-

sos XI excusatos quos illi donavit avus meus Santius Kex, ach.

sunt in Palo presbiter Ondisculo cumfratribus suis et cunctis-

que hodie póssident vel deinceps adquissierint , in Tronecto
presbiter Garcia cum matre et fratribus suis similiter, in

Muro majori Acenar cum fratribus et filiis eorum, in Banasto
Frugello similiter, in Gricin Galindo similiter, in Tul Ga-
lindo similiter, in Salinas Franco similiter, in Fremicaris
Daco similiter, in Morello Dacho similiter, in Pallerol Miro
similiter. Addo insuper illi alios excusatos , in Panno Enne-
cho Garcians cum filiis suis, in Cutsa Centol Tamica, in To-
leto alium, in Foratata Joannes, in Sanctalistra Bradila , in

Petra-ruba, Ramio cum uxore sua, in speluncha Armentare
alium, in alasquarre alium, in sancto Stephano Daco , in Sa-
tuare Renart cum filiis suis , Achisculos alium , in Amiscles
alium, in Benasco Mati cum filiis suis, in Betesa alium, in istis

locis singulos excusatos cum filiis suis, et cum ómnibus ad ipsos

Tomo XLVL Gg
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pertinentibus que hodie habent vel deinceps adquisierint ipsi et

posteritas eorum. Hec omnia superius nominata dono Domino
Deo et sancto Vincentio et de meo jure trado in dominio ejus,

etEpiscopi presentís, vel successorum ejus in perpetum haben-
da, et posidenda sine ulla reservatione , ut omnia que fecerunt,

vel faceré debent regie Potestati á modo faciant Episeopo et

successoribus ejus. Quod si ego prenominatus Rex Sancius,

vel aliquis de filiis meis, aut de propinquitate mea, sive de
successoribus, seu aliqua magna potens, vel parva persona

ullusque homo vel femina contra hanc scripturarn regie dona-
tionis in aliquo venerit ad irrumpendum vel minuendum , nul-

lo modo valeat vindicare quod requirit sed pro legibus DC.
solidos áureos prefate, Ecclesiae componat et in antea ista

scriptura donationis firma et stabilis permaneat omni tempore.

Facta carta donationis XV Kal. septembris, Era M.C. sex-

ta anno miliessimo LX octavo dominici Inc^r. et armo VI pre-

nominati Sancii Regis. Signum \ Sancii Regís, qui istam scrip-

turarn donationis tieri mandavit , laudavit
,
firmavit, et testes

firmare rogavit. Sancio fratre suo de Rex Sancio suprascripto

teste. García similiter teste. Sénior Sancio Galim in Boltania,

teste. Sénior Ato Galin in Abinzalla teste. Sénior Fortung Be-
lasch in santo Martino teste. Suo fratre Galindo Belasch, in

Froceto teste. Sénior Sancio Azenar in Petra-rubea teste, Gui-
llermus servi Dei in Capella teste. Gifret Salla in Alasquarr

teste. Bertrán Ato de Montangana teste. Episeopo Sancio in

Aragone teste. Episeopo Wielmo in Urgello teste. Salomone
Episeopo in Ripacorza. Ramón teste. Pere Wielm. de Foratata

teste. Enneco Acenar teste. Petro Borell. Índice, et ego Sancio

Porcoscripturis, qui provisisione Domini mei istam cartam scrip-

si et de manu mea istum signum \ feci die et anno quo supra.

VI.

Donatio Comitis Raymundi sanctee Marite Ale.onls monasterio

Episeopoque Salomoni.

In nomine Domini ego Raymundus gratia Dei Comes et
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Valentía ComUíssa propter remedium animarum ncstrarurn

et remisionem peccatorum et propter honortm Dei genitricis

Marie evacuamus et nos facimus scripturam donationis et con*

firmationis sive securitatis ad domum sánete Marie de Halahone
et ad Episcopum Salomonem, et habitatores ipsius loci sive

succesoribus eorum in eternum de ipso recepto quod quere^

bamus de ipso cenovio propter parroquias de valle Segniem.

Donamus ergo et relinquimus ipsum receptum ea ratione

ut ñeque nos., ñeque posteritas nostra
,
ñeque ulla magna vel

parva persona hoc ampüus requirat , sed ipse locus líber ab
hoc censu permaneat in perpetuum. Quod si quis ex posteri-*

tate nostra, vel successoribus nostris, aut ulla persona contra

harte scripturam nostre donationis venerit ad irrumpendurn
non hoc valeac vindicare quod requiiit; sed componat soli-^

dos C.CXL ad ipsum locum et in antea hec scriptura stabilis,

et firm i permaneat omni tempore. Facta carta donationis Kal.

julii auno Xllí regnante Phiüpo rege f Raymundus Comes, et

Valencia Comitissa, qui istam cartam donationis fecimus fir-

mamus, et testes firmare rogamus, Sigfnum Rogeri Ugberti.

Sígfnum Bírtrandi Atonis.Sigfnum Petri Raymundi.Sigfnum
Gilverti Fulconis. Salomón Episcopus rogatus scripsit. Beren-
geiius Mir.

VIL

Reformatio ejusdem Monasterii a Dalmatio Raymundo Episcopo.

Anno ab incarnatione Domini M.LXXVIII. Indictione I
a

Ego Raymundus Episcopus nulla mea actione et mérito sed
solo omnipotentis Dei dono gratuito sum promotus ad officium
Episcopatus Rotensis Ecclesie domno Gregorio Papa juvente <¿t

venerabili Ricardo Cardinali, et legato sánete Romane Eccle-
sie constituente ac domno Sancio Pampüonensium et Arago-
nensium Rege annuente et clero populoque acclamante Henri-
co imperante Romanis Phiüpo Francis Adefonso Hispanis. Sus-
cepto itaque tam grandi honore tanque gravi. labore in me-
metipso cepi eliberare ac perpendere quomodo talenta mihi á
Domino credita e¡ cummulata possem reddere et mali et pigri
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serví talentnm terre comitentis sententiam valde tremendam
cvadere raemor etiam verbi Domini quod primis pastoribus

eorumque successoribus intulit dicens: negociamini dum ve*
nio. Me ítaque assidua meditatione talia meditante cordi meo
ingens accidit dolor et tristitia cernens Ecclesiam et monastc-
ria eorumque jura mihi á Domino comissa propio honore ex-

poliata meorum predecessorum ignorantia seu incuria, et ma-
lorum principum pessimorumque sevitia atque in justicia. Dum
vero hujusmodi eogitatione premerer et crebra ansietate pro
hoc infortunio fatigarer et pro presura mee Ecclesie mente eons-

ternarer totum me Deo contuli frequentesque orationes ipsi

obtuli et intimo corde petii ut ipse sine quo nihil boni fit mihi

se medullitus roganti dignaretur auxilium ministrare et Eccle-

siam orabam ab importunitate oprimentium liberare et debita

libértate decorare. Ego quia amonitus Apostólica sententia in

íide postulavi et non exitavi illico á Deo impetravi quod
pjstulavi. Nam gracia Dei Ecclesia mihi credita ipsa máxi-

ma ex parte sue liberta ti ex reddita et adhuc hic orationi et

oiJeri insto et ut ad effectum perducatur exopto Deum supli-

citer exoro. Me talibus intento occurrit mentí causa Alao-

nensis monasterii fundati in honore sánete Marie genitricis

Dei quod causa diligenter examinans comperi idem monaste-

rium in primis monástico ordinis subditum, sed Líbente curri-

culum tempore ab hoc loco hec religiositas deperiit et in po-

téstate irreligiosorum Ciericorum secularium devenit, quod
omnino constat ilicitum prohibente auctore SS. Canonum.
Itaque ab ómnibus canonicis nostris et honestis viris accepto

salubri consilio prefatum cenobium pristine religioni reddere

destinavi. Et quia eodem loco deerant monachi de monasterio

S. Victoriani fratrem quendam nomine Bernardinum Adelmi

assumpsi et monasterio Alaonensi Abbatem consecravi et ut ibi

Monachos constitueret mandavi et rebus necesariis amplia ri,

et ne ab aliqua persona seculari Vel ecclesiastica hoc contradi-

ceretur regali auctoritate gloriosi Regís Sancii fiiii sui D. Petri

munivi, hoc ómnibus notis Canonicis firmantibus et totius pa-

trie optimatibus. Pontificali ergo auctoritate constituimus qua-

tenus hec nostra institutio inconvulsa permaneat, et á nemine
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temerario aüsü Irrita fíat. Quod qui faceré presumpserit ana-

ihematis judicio subjaceat. f

Restitutio facta Ecclesice Rotensi á Rege Sancio.

Ex Arch. Roten. Leg. A. n. 2.

Hoc est translatum fideliter factum sub nomine Sáne-

te et individué Trinitatis. Hoc est testamentum quod jusit fieri

Illustrissimus Sancius gracia Dei rex Pampilonensium sive Ara-

gonensium sive Ripacurciensium una cum venerabili Raymun-
do Dalmatii Rotensis Sedis Episcopo simulque cutn ómnibus
primatibus ejusdem Episcopatus. Anno igitur ab incarnatione

Domini 1081 era vero centessima decima nona post millessi-

mam Idus martii luna 30 convenientibus in unum preuomina-
tis potestatibus ad predictam sedem Rotam sciiicet atque in

Ecclesia B. Vincentii livite et M. tratantibus multa de Ec-
clesie utilitatibus simulque de destructione ejusdem sedis qua-
liter esset propria dignitate fere privata ínter cetera ídem Rex,
divina inspiratione compunctus cum ómnibus suis obtimat'.-

bus recognovit gravem culpam erroris, sciiicet quod décimas
et primitias que ad jus parroquianarum Ecclesiarum ejus de
sedis pertinebant ipse suíque contra justitiam acciperetit et re-

tinerent. ítaque divina gracia favente ante altare predicti. M.
coram universo populo accepta satisfacione á supradicto Epis-

copo tam pro suo quam predecessorum genitorum reatu jura
ccclesiastica que ipse suique injuste usurpaverant Deo et Eccle-
sis quibus pertinebant secundum statuta Canonum haben-
da et possidenda primatibus jam dictis volentibus pariterque
reddentibus in perpetum reddidit se que Deo, et B. Vin-
centio verum adjutorem si quis hoc ulterius presumeret re-

petere promisit. Signum Sancii Regís. Ego Petrus Sancius Re-
gis filius laudo et afíírmo et in perpetum me hoc suprascrip-
tum servare promitto et proprio signo corroboro. Sigfnum San-
cii Germani regís. Sigfnum Amati Ricolfi. Sigfnum Sancii Aze-
nar. Sigfnum Mironis Guillelmi. Sigfnum Ranimi rí Gonieba!-
di. Ego Sanio Porcho qui per jussionem Domini mei regis istam
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cartam scripsi et de manu mea isrum signum feci. Testes íp-

sius translati sunt Raymundus de podig viridi Rotensis Ca-
nonicus, et hoc ejus sigfnum, et Bernardus de Diroz ejus-

dem Canonicus et hoc ejus sigynum. Quod est actum XV Ca-
lend. martii anno> Domini 1243. Berenguer de Aren hoc trans-

latum fideliter scripsi et hoc sigfuum feci,

IX.

Testamentum Raymundi Dalmatii Episcopi.
Ex Arch. Roten. L. Z. n. 7.

Quia debite condittionis mortem nullus in carne positus

evadere potest idirco ego Raymundus Rotensis Ecclesie Dei or-

dinatione Episcopus timeo satis penas futuri judicii plenus me-
moria et sane mentis fació hoc testamentum. In primis dimitto

Deo et S. Vincentio et fi iis et fratribus nostris Canonicis canoni-

ce viventes vineam de nalbo. (fon te rialbo.) cum molendinis qui

ibi sunt et omne alodium quod ibi habeo, et habere debeo, et

in aquilanido Ecclesiam cum ómnibus suis pertinentiis et totum
alodium planum quod ibi habeo cum caput manso de selva et

fratribus suis. Et in avellana totum hoc quod mihi rex dedit et

in Alquezar totum alodium quod ibi habeo sicut in privilegio con-

tinetur. Addoquoque huic donationi mille mancusos, quos do-

minus meus rex dedit mihi, et ducentos LXIÍ Petrus Limovi-

centius debet mihi et vasa argéntea que babeo siveduascoppas,

et CXXX. quos mihi debent in Lérida. XXX dimitto Arnaldo

amati et C. vestiario, et omnia vestimenta mea cum lecto et

cortinis. Dono etiam Deo et altari S. Viocentii in ornamentis

Ecclesie omnem decimim parroquianorum Ecclesiarum de alodiis

que hodie habent et habere debent vel deinceps adquisierint si-

cut ego impetravi á domino meo rege cum tota mea capella. Vi-

neam de vino et ad S. Andream et S. Andream cum ómnibus suis

pertinentiis ad S. Vincentium sicut in privilegio continetur. Ho-

noremquoque de Castellion et de Annania et de Baiels et de

Castellonator habeat Guillelmus Roztanques de manu Episcopi

et CanonicorumS. Vincentii cum centum modiisde blard. et cen*
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tum solladas vini et centum oves, et decena vaccas, et quinqué

equas et duas eoppas. Et de aliis irebus que mihi remanent in pa-

ne et vino, in equis, in vaccis, in porcis, in ómnibus, et in omni
mobile tertiam partem Episcopo tertiam partemCanoniciset ter-

tiam elemosine Sv Vincentn cum decima dé quartis totius nostri

EpLcopatus. Sed vei sciljcet , sed huic.tam preclaro operi et om-
nlno gratumDeo nobiset filiis et fratribusnostristam presentibus

quam futuris valde est' necessarium ut pro salute animarum nos-

trarum de bonis nobis á Deo concesis aliquid addamus. Concedo
et voló et mando ut filii et fratres nostri tam presentes quam fu-

turi qui bono hqjus Ecclesie ministraverint scilicet Cellararius

Camerarius Sacrista et infirmarius Deo et fratribusXti.decimain

ñdeliter elemosinario tri.buant ut ego cum ipsis et ipsi mecum au-
diré á domino mereamur. Venite benedicti Patres mei percipite

regnum quod vobis paratum est á constitutione mundi exurivi et

dedistis mihi manducare'. Sitivi et dedistis mihi bibere. Sigfnum
Raymundi Dei gracia Rotensis Episcopi. Sigfnum BernardiAdei-
mi Abbatis Alaonis. Sigfnum Miro Rogerii i rioris. S

!

gfnum Ar-
ualdi Gombaldum Archid. Visores, et "auditores et testes hujus
testamenti Raymundus Guillelmus de Capelle et Ganceram Ga-
lim, et Ramón Gombal de porta spana et deCanonicis Beren-
garius Raymundi Gonsaldus Prior Guillelmus Ramirus et ceteri

Canonici. Facía carta hujus testamenti anno ircarnationis Do-
mini M.XC.IIII regnante Sancio, Rege in Pampilonia , in Ara-
gone , in Suprarvi et in Ripacorta , Guido Canonicus rogatus
á supradicto Pontífice hoc testamentum scripsi et hoc signum
feci. f

Matrimonialis dispensatio a Raymundo Dalmath data^et ínter
eum et Oscensem Episcopum concertatio.

Garsias frater regis Sancii et Raymundus Dalmatii fuere
contemporanei Episcopi alter presidens Rotensi, alter Jacensi
Ecclesie. In quo tempore dominus Philipus P. Batbatorte du-
xit uxorem quam legitime secundum canónica statuta propter
quandamconsanguinitatislineamducere non poterat, pro quare
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cum á prardicto Garsia Episcopo Jaccensis Ecclesie excomimí-
carerur et ñeque ab eodem Episcopo ullam misericordiam supeü
premisa excomunicatione impetrare posset venit adRaymundum
Dalmatii qui tune temporis prout videbatur erat peritus legum,
quod si inveniret aliquam artem vel rationem, et promisic
ei qua poset remanere cum uxore sua tantum faceret cum re-

ge Sancio, quiconsilíarius tune temporis erat quod Episcopales

redditus omnium Ecclesiarum quse erant in honore ipsius Pipini

scilicet in Belsa et in Alquezar predictus rex auferret fratri suo
et daret sibi idem Raymundo Dalmatii. Quo audito Raymun-
das Dalmatius cupiditate honoris ductus máchinatus est ómni-
bus modis quibus potuit, et contra leges Romanas et cañones
fecit eum cum uxore sua quasi legitime remanere. Quo facto

prefactus Pipinus consilio et adjutorio domine Sancie comitisse

composuit maligne contra dominum Garsiam Episcopum hoc
modo dicens regi Sancio fratri suo, quod idem Episcopus plus

diligens lornnum Anfusum Imperatorem Castelldé quam ipsum
Sancium Regem Aragonensium, vellet ob ipsius detrimentum
cum ómnibus suis transiré ad illum, et si posset Alquezar cas-

trum usurpare retinet ad subertendum ipsius Sancü fratris sui

regnum et domni Anfusi imperium exaltandum. Rexautemhaec
audiens credidit et perturbatusprore que falso futura dicebantur

quasi jam esset pretérita finita"Quadragessima in Octavis pro-

ximis paschxibit ad Alquezar, et fecit convenire eundem Gar-
siam Jaccensem Episcopum simui et Raymundum Dalmatium in

illa gordia del Son, et videntibus et audientibus multis dedit

Raymundo Dalmatio illas Ecciesias de B 'Isa , et de Alquezar,

et quidquid ad Episcopum Jaccensem pertinebat á flumine

Alguanatre, usque ad Cinga cum magna comminatione preci-

piens Garsia Episcopo quod si diligeret oceulos capitis non am-
plius ingrederetur Alquezar, nec supradictum honorem. Videns

autem Dominus Garsias Episcopus quod non posset habere jus-

titiam de injuria sibi illata per legatos Romane Ecclesie interim

tacuit. Post duoruríi vero vel trium annorum tempus rex Ade-
fohsus cum exercitu suo veniens Cesaraugustam eum supradic-

tus Dominus Garsias Episcopus addit , et ostendit illi totam

suam causam, qualiter pro amicitiaquam habebat cum illo rege
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S¿íncíus abstulisset sibi miximam partem sui Episcopatus. Ade-
fonsus vero benigne suscipiens eum promissit ei quod daret To-
Jetanum Archiepiscopatum cum tanto honore Linde posset mil-

le milites habere. Audientes autem hec aragonenses vene-

runt ad rege ni Sancium et dixerunt ei quod-redderet fratri suo

Garsie Episcopo honorem prescriptum , quod injuste ei abstu-

lerat, et non dimiteret eum cum militibus suis de térra sua
exire, quh máxima multido cum eo volebat iré. Quorum con-
silio et voluntati rex Sancius acquiescens, et injusritiam quam
fecerat recognoscens, precepit Gaiindoni abbati qui tune tem-
poris EccLsie <$é ATquezar pre érat quod remota omni ocasio-

ne totum honorem quem ipse rex Episcopo abstuLrat ab integra
ilH redderet. Post hec accedentes á rege Alfonso tam rex quam
Episcopus venerunt ad Ayerb. et ibi Episcopus cepit infirmare

intírmitate quas mortus est. Alia vero die antequam recederet

rex venerunt ante Episcopum et rogaverut eum quod non
diferret honorem rem suam ocupare sicque ipse rex perexit in

Suprarvi Episcopum vero portaverunt ad Anzaneco ibique
mortus est. Mortuo autem Episcopo canonici Jaccenses timen-
tes oífendere Raymunium Dalmatium, per quem solum spe-
rabant se posse effugere monachum Episcopum non fuerunt
ausi recuperare illum honorem. Preterea vero Petrus Jaecen-
sis Episcopus cum vellet eundem honorem recuperare, interve-
niente disensione quam habuit pro Ecclesia montis Aragone cum
rege Sancio perquem et multa perpesus est, non fuit ausus illum
honorem recuperare. Stephanus quoque ejnsdem Petrisuccessor,
qui voluit Ecclesie sue causis simul et hanc querere á rege
pro quo maximam persecutionem sustinuit. Mortuo itaque
rege Petro successit in regno Adefonsus frater ejus cujus iu

tempore predictus Stephanus Jerosolimam ivit unde cum red-
disset Raymundum Rotensem Episcopum per Stephanum Jac-
censem archidiaconum, et Lope Blanco de Ates firma chá-
ntate pro supradicto plácito monuit. Qiií indignatus pro tali

nuntio nullum voluit daré responsum. Sed iterum per istos

et per alios sepius eum admonuit, et per semetipsum audien-
tibus multis et presentibus Garsia Bigorehse canónico et ar-
chidiácono Jaccensi et Petro de Torla canónico Rotensi , be-

Tomo XLVL Hh
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nígne rogando admonuit quatenus uterque facerent sibi pro
supradicto plácito quantum laudarent principes utriusque

Episcopatus. Si autem hoc ei iterum non placeret, faceret ei

unde quantum laudarent vel indicarent abbates, et compro-
vinciales Episcopi. A.d ultimum si nihil horum vellet faceré,

sequeretur tamen summum pontificem ut in Romana curia

tractaretur et difiniretur illorum causa. Qui scilicet Raymun-
dus quasi coactus tale dedit responsum

,
quod pro honore

premiso non faceret ei rectum secundum indicium Eceksia-
rum ñeque sequ.retur eum ad Romanam curiam cum cons-
ta ret antecesores suos honorem illum non accepisse á summo
Pontifice sed á rege Sancio. In alia quidem sive Stephanus
prefatus noliens satisfacere illi cum reddiret á BarchinjiKnsi
expeditione in qua multi moabitarum sunt interfeeti convo-
catis melioribus principibus illius honoris unde ipse habebat
querimoniam, ostendit eis admonitiones superius scriptas. In-

super rogavit eos huc ipse admonet eum et si acquiesce-

re nollet cogitaret de tanta injuria quam patiebatur Oseen-
sis Ecclesia qui sepe ab illas monitus hoc dedit responsum sci-

licet quod si Episcopus Oscensis ab incepto non desisteret ac-

tu non ad judicium elericorum,. vel Romane curie, sed se-

queretur eum ad curiam regis. Quod videntes ipsi principes

acceperunt consilium quod non responderent de suis d^cimis,

ñeque Oscensi ñeque Rotensi Episcopo doñee canonice difini-

retur hsec causa. Qua necesítate prefatus Raymundus com-
pulsus regiam apelavit curiam, ad quem cum uterque Epis-

copus venissent, scilicet apud Titum, et preratus Raymun-
dus quasdam litteras regi et participibus ostendisset que di-

cebant Garciam Episcopum cum Raymundo Dalmatio spon-

tanea volúntate, nullaque cogente necessitate cencordiam
pro premisso honore ante regem Sancium fecisse ipsumque
regem regatu utriusque Episcopi cedulam illam signo suo

firmasse, surrexit Garsias Bigorensis dicens se esse paratum
chartam illam probare esse falsam ñeque jussu vel volunta-

te Garcie Episcopi esse faetam. Quo audito rex jns't utrum-

que Episcopum suo de palatio exire ut illis absentibus trac-

taretur qualiter Garsia quod dixit deberet probare. Quo facto,
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aut quod istud omnino tractaraur, Rotensis Episcopus recog-

noscens Garsiam veritatem dixi'sse missit legatos ad regem

dicens, predictam cartam non csse illam quam prefati

Episcopi ñcerunt ante regem et ubi erat signum regís esse

exemplar illius, et ideo daret ei indutias doñee posset aporta-

re ei illam chartam audiens autem Regem Bigorensis^ quod
ha?c carta esset exemplar altetius dixit Rotensi Episcopo

quod si non plus, ñeque aliud continebatur in alia carta,

quam in exemplati proposito, erat inditio regis et curie

probare simiüter esse illam falsam, sicut et illam, Verbis au-

tem G. B'.gorensis Episcopus nullo modo acquiescens cepit ins-

tare, et regem rogare quod darentur ei premisse inducie. Quo
facto reversus est ¡a terram suam. lo alio vero atino venerunt

tam ipse quam Oscensis Episcopus ad r-gem cum esset mon-
soni ubi dum tractaretur de premisso negotio Rotensis nullam

faciens mentionem de supradicta carta quam debebat appor-

tare cepit causam suam quasi confirmare regia auctoritate et

donatione atque romano privilegio. Contra quem consimiliter

Oscensis Episcopus mentionem sui privilegii fecisse rex ti-

mens manum in priviLgiis romanis mitere, Jicet prius dis-

possuiss^t hoc in curia sua tractare et definiré, jusit utrum-
que. Episcopum Romam iré. Quod cum audlsset Rotensis

mandavit regi per Saneium Joannis quod non iret Romam
cum Oscensi Episcopo quod Oscensis erat ditior et potentior>,M,

cias et per amicos suos in Romana curia,
íTf r i rrx* *t fMO^ ' rtin ir» aii<*rri r
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Donatio Petri Regis Sanctce Marice de Monzón.

\ Sub Xti. nomine et gratia hec est carta donationis quam ego
Petrus superno nutu Aragonensium atque Pampilonensium
rex fació propter remedium anime mee sive parentum meo-
rum. Dono Deo et Ecclesie Sánete Maríe de Monson villam

atque castrum quod vocatur Congiel scilicet quidquid ibi

habebam in die consecrationis predicte Ecclesie ad ómnibus
videlicet terminis suis cultis, et incultis cum omni jure
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regio omnibusque omnino rebus excepto quod dederam Ga-
lefuni Sarraceno cu^i carta. Voló quoque et mando Garcia Se-

rnenones de Grostamno et Pelenguez Gombald quidquid ibi

habebant per me die istius donationis similiter possideant ipsi

el íilii sui per sécula cuneta per manum Pontii Rotensis Epis-
copi ac successorum suorum nec illud perdant nisi justa cau-
sa exigente. Ego Petrus gloriosi regis Sancii filius omnia supra
scriota laudo confirmo corroboro et hoc signum manu im-
primo.

Facta carta hujus donationis era M.C.XXXVI l anno incar-

pationis Dominice M.XC.VIII die V nonas iiiaii. Sancius Lar-
rofensis Canonicus Oscensis scripsi.

XII.

Epístola Regís Urbano PP. II per Pontium Episcopum missa.

Ex Arch. Rotensi.

Quoniam, excelentissime Domine, Sancius Rex Pater meus
devotus semper erga vestram et Aposto'icam sedem existens

annuatim quingentos rr anchones pro censu vobis persolvebat,

vólo eso in quantum pot< ro bonarn illius voluntatem penes

vos imitan mitendo paternitati vestre pro censu diorum an-

norum mille manchones per legatum Domini Abbatis sancti

Pontii ut Deus per meritum Sanctorum Apostolorum suorum
Petri et Pauli me tueri dignetur semperin ómnibus et auxilia-

ri. Cum igitur sicut dixi tam Pater meus quarn ego regnum
nostrum sub jure modera minis«ét tuitionis vestre possuerimus,

precor obnixe clementiam vestram ut Episcopatum illum ia

quo est Rota, qui longo jam tempore angüstis.,terfmnis ob
Sarracenorum oceupationem conclususest secundum metas qui-

bus eum úndique Raymundus Dalmatii E.piscopus.qui modo
preest (gratias Deo canonice ordinat.) quam alii succesores ejus

in perpttum cum his et ómnibus que de térra paganorum ibi

addidimus imprimís Barbastrum cum termiais fufo Alquezar

Montionem Calamar (forte Calasanz) Almanara unumquod-
que torum cum terminis suis et quidquid deinceps infra me-
tas hujus EpUcopatus tam nos quam alii Principes vel nos ce-
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pinuts vel infuturum per Dei auxilium ceperimus prout me-
Jins tractare potero, cum consilio Domini Abbatis Tomerien-
sis atque etiam Domini Archiepiscopi Toletani ifgati vestri:

Deifiqué suplex rogo ponatis pro mercede vestí ara in princi-

pio et fine que in pivilegio poní debent, ut omnes Ecclesias

iíiius Episcopatus secundum Sanctorum suorum pctestate et

ordinatione ponatis. Si vero aliquos Eclesiásticos honores cuni

tonsüio vel favore clericorum suorum Monasteiiis conc.sserit,

concedat hoc qnoque et confirmet auctoritas vestra in decreto

super hoc nobis charitative transmisso. Canonicam sane regula-

rium clericorum quam sepe dictus Raymundus Episcopus apud
Rotam instituir vel iste mellius instituere voluerit quandiu
annuente Domino sin contagione pecuíiari regulariter vixerint

ab omni hominum infestatione liheram esse, et quequnque
quidquid illis juste á nobis vel aliquo collata sunt vel fuerint

permanere integra decernite. Hec ad utiiitatem aut augmenta-
tionem Episcopatus haectenus pauperis et angustí ut corrobo-

rando et confirmando sigillo vestro muniatis supüciter exora-

mus, quatenus sic in ómnibus caritatem vestí am circa nos

firmissimam cognoscamus. Vale.

XÍII.

Bulla Urbani II qua Barbastrensis Sedes constituitur.

Ex Aren. Rotensi.

Urbanus Episcopus Servus servorum Dei dilecto filio Pon-
tio Barbastrensi Episcopo Miserationibus Domini multíplices

debemus gratiarum actiones quod nostris temporibus Ecclesia

propagatur, Sarracenorum dominatio diminuitur antiquus
Episcopalium sedium honor prestante Domino restaúrame.
Inter quas Ilerde urbis Parroquia Petri Aragonum Regís stu-

dio majori jam ex parte christianorum est reddita potestad,
unde et nos ejusiem Regis postulationibus annuentes apud
Barbastrum quod precipuum oppidum apud Ilerde adjacct
Episcopalem sedem manere statuimus. Omnes etiam ejusdem
Barbastrensis termini vel fines ad Ilerde diocesim pertinentes
qui in Chistianorum reducti sunt vel fuerint potestati tue, tuo-
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rumque successorum dispositioni Episcopali jure subjacere
precipimus cum oppido Alquezar. Quod ut perpetuus firmum
inviolatumque permaneat Opmnipotentis Patris Filii et Spiri-
tus Sancti aucthoritate firmamus.

XIV.

Bulla Paschalis 1L Romani Pontificis.

Ex Acch. Rotensi.

Paschalis Episcopus Servus servorum Dei, dilecto filio

Ildefonso Hispanorum Regi, salutem et Apostolicam benedic-
tioriem. Principatus tui tempore multa mala, et multa pericula

in regtio Hispanie contigerunt. Scandalis itaque regni Ecclesie

scandala non oportet apponi. Unde nobilitatem tuam mone-
mus, ne términos Ecelesiarum, qui á glorióse memorie Regibus
patre et fratre tuo distinti sunt per Romanam Ecclesiam con-
firman á pers^nis ullis patiaris presumtione confundí: nos enim
Oscitane seu B.irbastrensis Ecclesie parroquiam ita omnino
quietam, et iiitegram volumus conservari sicut et illorum

scriptis et nostris privilegiis definitum. Si quis vero aliquid

presumpserit indignationem Apostolice sedis inveniet.

XV-

Ejusdem Pontificis altera Oscensi Eplscopo directa.

Ex eodem Arch.

Paschalis Episcopus Servus servortim Dei, dilecto fratri

Oscitano Episcopo salutem, et Apostolicam benedictionem. Ex-

tulisti frater in coelum os tuum cum sedis Apostólicas statuta

eomtennens Barbastrensem populum, ne suo Episcopo justa

persolveret instruxisti: hoc profecto est Episcopalia predari,

Romana privilegia conculcare, adhuc Barbastrensem Episcopi

domum invadens, que illic habentur distraxisti, et ab Eccle-

sie villula predam armata manu diebus solemnibus abegistí,

super is ab eodem Episcopo monitus propria reddere comtem-
sisti, insuper adversus eum Regem commovere tentasti, exco-

municatum ab eo militem in consortium suscepisti. Precipi^
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mus ergo ut infra menses dúos postquam presentes litteras ac-

ceperis, supra dicto Episcopo satisfacías ct in postcrum ab

hac omnino presumptione desistas: alioquin nos te ab Episco-

pal! et Sacerdotal! officio doñee satisfacias interdicimus.

XVI.

Officium Sancti Raymundi ex Rotensi Breviario atino 1191.

scripto desumptunn

De B. Raymundo confesore facimus festum dúplex Rubrica,

de testo duplici. Et primo est notandum quod festum totum
dúplex celebratur hoc modo, In primis Vesp. Dicitur Aña. que

ponitur ad Tertiam nisi alia precipiatur , et dicatur tota ; et

dicuntur Psalmi. Laúdate Puerj 112. Laúdate Dominum orn-

ees gentes 116. Lauda anima mea .145. Laúdate Dorrmium
quoniam bonus 146. Lauda Jerusalem 147. nisi in dicto festo
aliquee Añe. sint proprie, et al i Psalmi frecipiantur. Bicth
Psalmis iteratur Aña. et dicitur Capit et responsorium semper
in primis vesperis postea Hymn. et Versiculus et aicitur Aña,
que asignatur ad magníficat et triplicatur prout infra in re-

gula de ordinatione officii. Deinde si est festum totum dúplex
dicitur tota Aña., sin autem solum incohatur , et dicitur Can*
ticum. B. M. V. scilicet magníficat , et eo dicto se totum dú-
plex est officium ante quam aicatur Gloria Patri. et sicut

erat dicitur tota Aña., et immediate ir. Gloria et sicut erat.

Ad Vesperas super psalmos Aña. Ut patet altus mons sem-
per fuit, ut liquidus fons Jumine sic certo cognoscitur hic
in aperto. Cap. Ecce Sacerdos magnus qui in diebus suis

placuit Deo et inventus est justus et in tempore iracundia fac-
tus et reconciliatio. deo gratias Resp. Sacram doctrinam te-

nuit vitando ruinam fructíferos morum calles sectando bo-
norum.

HIMNUS.

Confesor Dei gemna luciflua,

Raymundus residet arce política:
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Cantemus sociis dulcía cántica:

Lcetentur simul omnia:

Ccelesf's solio civibus et ethereis

Stat coram Domino in vice siderutrr,

Quod sparsit
,
rccepit semen meteré,

Concesso sibi fcenore.

Hic <vi veris vincit non sibi subditus.

Mundonus hic fuit lábilis habitus,

Despexit pcenitens ista superfluai

Nunc dantur luera debita.

Ad cujus tumulum mórbida corpora
Curantur subito <visui reddita

Ceceos clarificat mxaque lingua
Sermone stupet editum.

Auditum reparat membraque lánguida
Contractos elevat^ carcensis ostia

Frangit et aperit férrea vincula;

Captivos reddit ad sua.

Hccc ergo modulis festa sacérrima

Per mundum celebret plebs pia sedula

Nos huic prcecibus ccélica gaudia
Poscimus simul ingredi.

Oh\ simplex Deltas annue poscimus,

D i nobis veniam: nam male viximus;

Purgatos vitiis transferí ad cethera

Vivamus tibi per sécula. Amen.

tf. Justus ut palma florebit. Sicut cedrus libani &c.
Ana. ad Magníficat

.

Laudibus insignis Raymundus dignus et himnis, Sanctortmi

more micuit Christi sub honore, exemploque pari mereamur
hunc imitan.

Oratio.

Dominus Vobiscum. &c.

Deus qui in Sanctis tuis semper appares mirabiíis tuam
majestatem humiliter deprecamur, ut qui B. Raymundi Con-

iesoris tui atque Pontificis solenmia veneramury ejus interce-
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dentibus meritis ad optata Paradisi gaudia pervenire mereamur.
Per Dominum. Et iteratur. Dominus vobiscum. fy. Et cum spi-

ritu tuo Demun dicitur. Benedicamus Domino..?». Deogratias.

Et dicitur. t Fidelium anime &c. Amen. In Completorio sic

absolute incoandum est:. Jube Domine b^nedicere. Benedictio.

Noctem quietam,et finem perfectum conceda t tkc.Et iwedinte:

Fratres sob;i estote &c. in cujns fine dicitur: Tu autem Do-
mine miserere nostri: ?c Deo gracias Postea Adjutofium nos*,

írum &c. Q ú fecitccelum 8cc. D:inde Pater noster secreto:

Quo finito fit generaos Confesio. Ego Peccator confíteor Deo
omnipotenti &c. Absolutio. Misereatur tui &c. Deinde cum
pólice destru signum crucis faciendo in fronte dicit.it. Conver-
te nos Deas 9«. Et averte ir im &c Et it Deas ii adjuto-

rium Scc. Tune incoanda est sequens Aña. Ut summo posita

resplendet m >nte lucerna, sic Raymundus res Mendet in arce
superna. Et dicant ir sequentes Psahni. Cum invQcarem. In te

Domine speravi: Qai habitat. Ecce nunc &c. quibus fini-

tis reiteratur tota Aña Deinde dicitur Capitulum: Tu autem
in nobis es Domine &c. Pontea himn. Te lucis ante terminüm
&c. 1t. Custodi nos Domine ut pupilam oceuli. 9<. Sub umbra
alarum tuarum. &c t

Ad nunc dimittis Aña.
Oh ! felix Rota, quae tam Sancto Presule dotata fulges, ecce

bono proprio sufTulta Patrono: Quo finito iteratur tota Aña.
Deinde, Dominas vobiscum &e. et oratio: Visita quxsumus
Domine habitationem istam &c: Post Benedicamus Domino
dicatur. jr. Asperges me et dicatur Psaimus; Deus misereatur
nostri cum gloria Patri : et iterum: Asperges me &c. tf. os-

tende nobis Domine &c. fr. Et salutare tuum &c. Domine
exaudí orationem meam. Et clamor meus &c. Dominus
vobiscum. %t Et cum spiritu tuo.

ORATIO.
Exaudí nos Domine Sánete Pater omnipotens eterne Deus,

et mittere digneris Sanctum Angelum tuum de coelis, qui cus-
todiat, foveat, protegat, visitet , atque deferida t, omnes &c.

Tomo XLVL ü
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PerChristum &c. tf.Benedictio Dei Omnipotentis Patris, etFl-
lii, et Spiritus Sancti, descendat, et maneat super nos, et An-
gelus Domini custodiat nos semper. 9«. Amen. Salve Regina &c.

Ad Matutinum.

Invitatorium: Christum laudemus, unique Domino jubile-

mus; Qui maculas mundi vita decoravit Raymundi: Psalm.

Venite exultemus Domino, jubilemus Deo &c,

HIMNUS.

Raymundus Pastor bonus hodie ccelestia

Deo dignus felix pignus
,

Transit ad Palatia; prece cujus

Mundi hujus dirumpamus retía.

Oh Beate Raymunde clara gemma Prcesulum ,

Qui pro vita repromissa , hoc sprevisti saculum ,

Una tecum per te^

Summum vapiamus ferculum.
Patri Deo ingénito

Áit laus, honor igratia;
Ejus unigénito sit virtus^et gloria ,

Una cum Sancto Spiritu per esterna sécula Amen.

In primo Noturno*

1? Aña. Sacris doctrinis datus á puerilibus annis, doctrina

fotus primum fuit inde remotus, militise mores exercuit atque

labores. Psalm. Beatus vir &c.
2* Deinde volente Deo, vacuus sensu puerili in melius

crevit, metir, atque seminat. Psalm. Quare fremuerunt. &c.

3.
a Mundi fluxa videns, quasi stercora terrae ridens, quod

nihil est, sprevit, sub Christi lege quievit. Domine quid multi-

plicati sunt, &c. 9. Justum deduxit &c. *. Et ostendit illi &c.
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LECTIO L

Beatus igitur Raymundus vir vitae venerabilis, Barbastren-

sis Episcopus, resalí ex prosapia originem duxit, et Durbano
opido oriundus fuit. Tu autem &c. *. Magna oróles Sanctus

Raymundus jure beatus et habitum mutans, et inania queque
refutans. * Pervi^il infestun superávit corporis estum. 3f. Vi-
ribus et totis vitiis d¿ co de remotis, carneque devicta, mun-
di levitate relicta. Pervigil infestum, &c.

LECTIO II.

Percepta ig'tur litterarum disciplina datur Dei servido iri

Beati Antonini Fred^latü Ecclesia regula ris disciplinas amplec-
tens studia. Tu autem, j$t Saciam doctrin im tenuit vitando
ruinam, fructíferos morum calces sectando honorum. * Nul-
lum despexit pro persona,. n jqu¿ vexir. )f. Christo devotus,

divino muñere fotus, omnia quae legit de Christo facta pere-
git. Nullum despexit. &c.